
1544 31 Enero 2006 D.O.E.—Número 13

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 25 de enero de 2006 por la
que se nombran Registradores de la
Propiedad, Bienes Muebles y 
Mercantiles para servir plaza en el
territorio de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura.

Visto el expediente instruido en virtud del concurso ordinario
convocado por Resolución de 14 de noviembre de 2005 (B.O.E. de
2 de diciembre), para la provisión de vacantes de Registros de la
Propiedad, Bienes Muebles y Mercantiles.

Visto, asimismo, lo que dispone el artículo 44.2 de la Ley Orgáni-
ca 1/1983, de 25 de febrero, de Estatuto de Autonomía de Extre-
madura, en la redacción dada por la Ley Orgánica 12/1999, de 6
de mayo, que lo modifica, de conformidad con los artículos 501 y
513 del Reglamento Hipotecario, y en uso de las facultades confe-
ridas por el Decreto del Presidente 15/1999, de 29 de septiem-
bre, (D.O.E. nº 117, de 5 de octubre),

R E S U E L V O :

Primero. Nombrar a los Registradores de la Propiedad, Bienes
Muebles y Mercantiles que en Anexo se relacionan para servir
plaza en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Segundo. Contra la presente Resolución los interesados podrán optar
entre interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición
ante el mismo órgano que dictó la presente resolución, en el plazo
de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación,
conforme a lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien interpo-
ner directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura,
conforme lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, así
como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, a 25 de enero de 2006.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

En la Memoria de la Presidencia de fecha 13 de julio de 2005,
se acordó solicitar del Consejo de Gobierno de la Junta de
Extremadura la declaración de urgente ocupación de los bienes
afectados por la expropiación que procede tomar en considera-
ción toda vez que la urgencia de la misma queda demostrada
por el hecho de que las obras permitirán paliar las deficiencias
que vienen sufriendo los usuarios de la citada vía, adecuándolo
a lo establecido en la legislación vigente y posibilitando un uso
en las debidas condiciones  para la circulación y seguridad vial,
evitando los riesgos actuales.

En base a lo establecido en el artículo 52 de la Ley de Expro-
piación Forzosa y el artículo 56 de su Reglamento, y en uso de
las atribuciones concedidas por el Real Decreto 2641/1982, de 24
de julio, el Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura es
competente para disponer el carácter urgente de la ocupación de
los terrenos de referencia.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Desarrollo Rural y
previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su sesión del día
24 de enero de 2006,

D I S P O N G O :

Artículo único.

De conformidad con el artículo 52 de la Ley de Expropiación
Forzosa, se declara la urgente ocupación por la Excelentísima
Diputación de Cáceres de los bienes y derechos afectados por las
obras contempladas en el proyecto técnico de “Acondicionamiento
del camino vecinal de Aldeacentenera a Garciaz, 1ª Fase”.

Mérida, a 24 de enero de 2006.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRÍGUEZ IBARRA

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l
1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS



D.O.E.—Número 13 31 Enero 2006 1545

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2006, de la
Dirección General de Medio Ambiente, por la
que se formula declaración de impacto
ambiental sobre el recurso minero “Campana”,
nº 00821-00, en los términos municipales de
Valverde de Mérida y Villagonzalo.

El Real Decreto Legislativo 1302/1986, de 28 de junio, de
Evaluación de Impacto Ambiental, modificado por la Ley
6/2001, de 8 de mayo, cuyos preceptos tienen el carácter de

legislación básica estatal a tenor de lo dispuesto en el artículo
149.1.23ª de la Constitución, y su Reglamento de ejecución
aprobado por Real Decreto 1131/1988, de 30 de septiembre,
establecen la obligación de formular declaración de impacto
ambiental, con carácter previo a la resolución administrativa
que se adopte para la realización, o en su caso, autorización de
las obras, instalaciones o actividades comprendidas en los
anexos a las citadas disposiciones.

El proyecto de explotación del recurso minero “Campana”, nº
00821-00, en los términos municipales de Valverde de Mérida y
Villagonzalo, pertenece a los comprendidos en el Anexo I de la
Ley 6/2001, de 8 de mayo, por el que se modifica el Real

A N E X O

Registro vacante: Almendralejo.
Registrador nombrado: D. Ricardo José Nieves Carrascosa.
Número Escalafón: 677.
Resultas: Balmaseda. C/ Calvario, 13 lonja. 48800. Balmaseda
(Vizcaya).

Registro vacante: Navalmoral de la Mata.
Registrador nombrado: Dª Mª Purificación Pascual Rincón
Número Escalafón: 828.
Resultas: El Puente del Arzobispo. C/ Talavera, 19. 45570. El Puen-
te del Arzobispo (Toledo).

Registro vacante: Mérida nº 2.
Registrador nombrado: D. Eliseo Medina Fuentes.
Número Escalafón: 913.
Resultas: Fuente de Cantos. C/ Jesús, 82-A. 06240. Fuente de
Cantos (Badajoz).

Registro vacante: Logrosán.
Registrador nombrado: D. Álvaro de Lanzas López.
Número Escalafón: 943.
Resultas: Puebla de Alcocer. C/ Ruiz de la Serna, 1. 06630. Puebla
de Alcocer (Badajoz).

CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2006,
de la Consejera de Bienestar Social, de
delegación de competencias en materia
de personal.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 13 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y
72 y 73 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, de
acuerdo con las competencias atribuidas al Titular de esta Conse-
jería y al objeto de conseguir una mayor agilidad y eficacia en la
gestión administrativa,

R E S U E L V O :

Delegar en el titular de la Secretaría General de esta Consejería
las competencias que en materia de nombramiento del personal
interino me atribuye el apartado g del artículo 6 del Decreto
4/1990, de 23 de enero, sobre atribución de competencias en
materia de personal.

En Mérida, a 23 de enero de 2006.

La Consejera de Bienestar Social,
LEONOR FLORES RABAZO

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s




